☆ اور میرا چوتھا لڑکا مبارک احمد ہے اس کی نسبت **پیشگوئی اشتہار ۲۰ فروری ۱۸۸۶ء** میں کی گئی۔ اور پھر انجام آہتم کے صفحہ ۱۸۳ میں بتاریخ ۱۳- ستمبر ۱۸۹۶ء یہ پیشگوئی کی گئی۔۔۔۔۔ سو خدا تعالیٰ نے میری تصدیق کے لیے اور تمام مخالفوں کی تکذیب کیلئے اور عبدالحق غزنوی کو متنبہ کرنے کے لیے اس **پسر چہارم** کی پیشگوئی کی ۱۴- جون ۱۸۹۹ء میں جو مطابق ۲- صفر ۱۳۱۷ھ تھی بروز چار شنبہ پورا کر دیا یعنی وہ **مولود مسعود** چوتھا لڑکا تاریخ مذکورہ میں پیدا ہو گیا۔۔۔۔۔ دیکھو ایک وہ زمانہ تھا جو ضمیمہ انجام آہتم کے صفحہ ۱۵ میں یہ عبارت لکھی گئی تھی ایک اور الہام ہے جو ۲۰ فروری ۱۸۸۶ء میں شائع ہوا تھا اور وہ یہ ہے کہ خدا تین کو چار کرے گا۔

☆ خدائے عزوجل نے جیسا کہ اشتہار دہم جولائی ۱۸۸۸ء اشتہار دہم ستمبر ۱۸۸۸ء میں مندرج ہے اپنے لطف و کرم سے وعدہ دیا تھا کہ بشیر اول کی وفات کے بعد ایک دوسرا بشیر دیا جائے گا جس کا نام محمود بھی ہوگا۔ اور اس عاجز کو مخاطب کر کے فرمایا تھا کہ وہ اولوالعزم ہوگا۔ اور حسن و احسان میں تیرا نظیر ہوگا۔ وہ قادر ہے جس طور سے چاہتا ہے پیدا کرتا ہے۔ سو آج ۱۲ جنوری ۱۸۸۹ء میں بمطابق ۹ جمادی الاول ۱۳۰۶ھ روز شنبہ میں اس عاجز کے گھر میں بفضلہ تعالیٰ ایک لڑکا پیدا ہو گیا ہے جس کا نام بالفعل محض تقاول کے طور پر بشیر اور محمود بھی رکھا گیا ہے اور کامل انکشاف کے بعد پھر اطلاع دی جائیگی۔ مگر ابھی تک مجھ پر یہ نہیں کھلا کہ یہی لڑکا مصلح موعود اور عمر پانچواں ہے یا وہ کوئی اور ہے۔